
PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo,

VISTO: la invitación cursada por la Unión Europea, para participar del “Diálogo 

en Sistemas Agroalimentarios Sostenibles entre Unión Europea y el Mercosur: 

de la producción al consumo”, a realizarse en la ciudad de Buenos Aires, 

República Argentina, los días 19 y 20 de abril de 2023;

RESULTANDO: I) que a tales efectos procede designar en Misión Oficial sin 

costo a los consultores: Lie. María Nube Szephegyi, asesora en Sostenibilidad y 

Cambio Climático y al Lie. Felipe García, coordinador del Proyecto Ganadería y 

Clima y asesor en Sostenibilidad y Cambio Climático, de la Oficina de 

Programación y Política Agropecuaria (OPYPA), del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, al amparo del Decreto 288/004 de 11 de agosto de 2004;

II) que el objetivo del evento es incentivar el intercambio constructivo sobre 

políticas en estas áreas, que sustenten la construcción de alianzas estratégicas 

en apoyo a la transición global;

III) que la participación en este evento no genera costos para el Estado, ya que 

la Unión Europea, cubrirá los gastos de la misión;

CONSIDERANDO: la importancia estratégica de dicho evento;

ATENTO: a lo expuesto y lo dispuesto por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de 

abril de 1992, Decreto 288/004 de 11 de agosto de 2004, la Resolución del Poder 

Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada por la Resolución del 

Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021 y la Resolución del 

Poder Ejecutivo del 20 de mayo de 2022;

'Zo 2 }  -O — t? o e v o  -6 0 5 “



EL PRO SECRETARIO  DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(actuando en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 18 al 20 de abril de 2023, a la Lie. 

María Nube Szephegyi, asesora en Sostenibilidad y Cambio Climático y al Lie. 

Felipe García, coordinador del Proyecto Ganadería y Clima y asesor en 

Sostenibilidad y Cambio Climático, de la Oficina de Programación y Política 

Agropecuaria (OPYPA), del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, a 

participar del “Diálogo en Sistemas Agroalimentarios Sostenibles entre Unión 

Europea y el Mercosur: de la producción al consumo”, a realizarse en la ciudad 

de Buenos Aires, República Argentina, los días 19 y 20 de abril de 2023.

2o) Establécese que los costos de la Misión serán de cargo de la Unión Europea. 

3o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Oficina de Programación y Política 

Agropecuaria y a la División Recursos Humanos.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


